
２０２０年（令和２年）９月１８日 

保 護 者  様 

明石市立大蔵中学校 

      校長  平田 高之 

 

 

冬服への移行期間の変更とお願い 

 

秋冷の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、学校の教育活動に対してご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件につきまして、下記のとおり、ご案内申し上げます。 

つきましては、中学生らしく制服を正しく着用できるよう、生徒に説明・指導していきますので、ご

家庭におかれましても、下記の事項を理解していただき、ご協力いただきますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 期 間  令和２年９月２８日（月）～１０月３０日（金）   

合服期間（冬服または夏服も可） 

       ※この期間は、天候による気温の変化が激しいこともありますので、個々の体調の変化

に合 

わせて、冬服・夏服を着用していただいてもかまいません。 

 

２ 服 装   

【男子】 合 服…白の長そでカッターシャツと黒色ズボン 

         冬 服…白の長そでカッターシャツと学生服と黒色ズボン 

         夏 服…白の半そでカッターシャツと黒ズボン 

【女子】 合 服…白の長そでブラウス・ベストとスカート（スカートつりは必ず着用） 

         冬 服…白の長そでブラウス・ブレザーとスカート 

         夏 服…白の半そでブラウスとスカート 

 

３ その他 

（１）健康衛生面から、カッターシャツ、ブラウスの下には必ず肌着（白無地で汗を吸うもの）を着用

さ 

せてください。 

（２）冬服を着用する場合も、夏服（合服）と同様に台紙名札を使用してください。名札などのつけ忘 

れがないようにさせてください。 

（３）靴下は白色（ワンポイント可）で、足首を覆う長さのものをお願いします。また、極端に長いもの

も 

履かないようにさせてください。 

（４）男子は黒ベルトを着用し、腰履きにならないようにさせてください。 

（５）女子はスカートの裾を、膝が隠れる程度の長さにしてください。 

（６）熱中症対応のための体操服登校については、９月２５日までとします。 

 

 ※ご不明の点は、担任または学年教師までご連絡ください。 



 


